Муниципальное общеобразовательное учреждение

Дмитриановская средняя общеобразовательная школа

(МОУ Дмитриановская СОШ)

П Р И К А З

от  18.09.2023                                                                                            № 105-о.д.

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

С целью развития и совершенствования познавательных интересов, повышения

творческой активности в приобретении и закреплении знаний, расширения

кругозора школьников, в соответствии с приказом управления образования

администрации Ростовского муниципального района от 13.09.2023 №514 «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников для обучающихся 4-11 классов МОУ Дмитриановской СОШ на

добровольной основе по следующим образовательным предметам:

- английскому языку, географии, искусству (мировой художественной

культуре), испанскому языку, истории, итальянскому языку, китайскому

языку, литературе, немецкому языку, основам безопасности

жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку,

технологии, физической культуре, французскому языку, экологии,

экономике в очной форме;

- астрономии, биологии, информатике, физике, химии с

использованием дистанционных информационно-коммуникативных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы».

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады в

следующем составе:

Кузнецов А.Н. – директор школы, председатель оргкомитета;

Кузнецова И.В. – зам.директора по УВР;

Кирсанова Л.В. – учитель начальных классов.

Оргкомитету обеспечить  организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с организационно-

технологической моделью.

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с графиком, утвержденным приказом управления образования

от 13.09.2023 №514 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»:

Наименование предмета Дата

Русский язык 25 сентября

Английский язык 26 сентября

Физика 27 сентября

Немецкий, французский, испанский,

итальянский, китайский языки

28 сентября

Обществознание 29 сентября

Литература 2октября

Технология 3 октября

Химия 4 октября

Искусство 5 октября

Астрономия 6 октября

Физическая культура 9 октября

История 10 октября

Биология 11 октября

Экономика 12 октября

География 13 октября

ОБЖ 16 октября

Математика 17-18 октября

Экология 19 октября

Право 20 октября

Информатика 25 октября

4. Установить время начала олимпиад: с 10-00 в кабинете №8.

5. Установить единое время начала проверки олимпиадных работ: с 14-30 на

следующий день после проведения олимпиады.

6. Проводить проверку работ школьного этапа всероссийской олимпиады

предметным жюри в составе:

предмет ФИО учителя

математика
Князева Т.В.

Кузнецова И.В.

физика, информатика и ИКТ, астрономия Князев А.В.

русский язык, литература
Полозова О.В.

Кирсанова Л.В.

немецкий, английский, французский, испанский

китайский язык, итальянский язык
Рыжова С.Н.

химия, биология,  Хазова И.П.

география, экология Ермолычева Е.Ю.

история, обществознание  Камнева Л.В.

экономика, право, обществознание
Ермолычев А.Ю.

Камнева Л.В.

искусство (МХК),  технология Камнева Л.В.

физическая культура, ОБЖ  Ермолычев А.Ю.

На всех олимпиадах – председатель жюри Кузнецова И.В., заместитель

директора по УВР

7. Классным руководителям 4-9 классов провести информирование детей и

родителей о проведении школьного этапа ВОШ, обеспечить сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, а также согласий на обработку персональных данных.

8. Местом хранения заявлений родителей (законных представителей) и

согласий на обработку персональных данных определить сейф в кабинете

директора школы.

9. Возложить на заместителя директора по УВР Кузнецову И.В. персональную

ответственность за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, в том числе за:

 получение материалов по организации и проведению предметных

олимпиад;

 сбор и хранение заявлений и согласий на обработку персональных

данных обучающихся 4-11 классов, заявивших о своѐм участии в

ШЭО, и их родителей (законных представителей), согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Срок

хранения 1 учебный год;

 получение олимпиадных заданий ШЭО и их тиражирование на каждого

участника олимпиады;

 соблюдение конфиденциальности при получении, тиражировании и

хранении олимпиадных заданий;

 получение решений и критериев оценивания олимпиадных заданий ШЭО,

их тиражировании;

 сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов итоговых результатов

ШЭО в течение года;

 предоставление отчетов о проведении ШЭО в Оргкомитет в формате,

установленном организатором школьного этапа Олимпиады ;

 формирование комплекта заявок на участие в муниципальном этапе

ВсОШ;

 информационное обеспечение олимпиады.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:  А.Н. Кузнецов